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... doufám, že jste prožili krásné léto plné nezapomenutelných zážitků a odpočinku.
S podzimem a návratem zpět k běžným dním Vás opět vítáme na stránkách našeho
občasníku pro absolventy a absolventky FSE UJEP. Je pro nás potěšením sdílet s
Vámi novinky o tom, jak se naše alma mater rozvíjí a roste. A současně vítám ve
Vašich řadách nováčky, kteří fakultu teprve letos opustili, a ještě si zvykají na
novou, nestudentskou identitu. 

V následujících řádcích Vám chceme představit změny, ale i střípky běžného života
na fakultě a zároveň Vás pozvat na naše nadcházející akce, které jsme pro Vás
pečlivě připravili. Těšíme se, že Vás uvidíme na některých z těchto událostí a
budeme vděční i za Vaši zpětnou vazbu.

Současně Vám chceme nabídnout možnost stát se součástí Klubu absolventů
UJEP, který nabízí některé výhody, které Vám zatím nemohly být k dispozici, a
současně umožňuje zůstat nadále v kontaktu způsobem, na který jste zvyklí. Nic
neztrácíte, jen získáváte. :-)

Vaše spojení s univerzitou i s fakultou je pro nás neocenitelné, společně můžeme
udělat toto místo ještě výjimečnější. I proto Vám děkujeme za možnost být v
kontaktu.

Příjemné a inspirativní čtení vám přeje 
Jitka Laštovková
Proděkanka pro vnější vztahy FSE UJEP

FSE V  ČÍSLECH V 2023

POČET PŘIHLÁŠEK: 1441

POČET NOVÝCH STUDENTŮ: 664

POČET OKEN VE ZDECH FSE: 139

POČET ABSOLVENTŮ: 225

VÁŽENÉ ABSOLVENTKY, VÁŽENÍ ABSOLVENTI...



NOVINKY
Bývalý děkan FSE zvolen rektorem UJEP

Dne 30. listopadu 2022 zvolil Akademický senát naší
univerzity kandidáta na jmenování rektorem UJEP pro
funkční období od 18. 3. 2023 do 17. 3. 2027. Z tajné
volby vzešel vítězně kandidát na jmenování rektorem
doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., který získal
nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS UJEP.

Bývalý děkan naší fakulty (9. 2. 2013 - 30. 4. 2021)
neměl ve volbě protivníka. Jeho jméno se na kandidátní
listině sestavené Volební komisí pro volbu kandidáta na
jmenování rektorem zopakovalo celkem šestkrát. Mezi
navrhovateli byli prorektor univerzity, děkani i
akademičtí pracovníci UJEP.

My na fakultě máme z úspěchu našeho kolegy,
kamaráda a bývalého děkana radost a svou činností se
mu budeme snažit být maximálně nápomocni v
naplňování jeho volebního programu. 

Úspěch FSE v mezinárodních projektech
Velký úspěch na poli mezinárodních projektů si v
letošním roce připsala právě naše fakulta. Díky
našim akademikům FSE figuruje dvakrát v
prestižním programu Horizon Europe. Zatímco
první z projektů s názvem LAND4CLIMATE
Lenka Slavíková vede a je partnerem německé
univerzity TU Dortmund, ve druhém s názvem
SPONGEBOOST je společně s Ing. Janem
Macháčem, Ph.D. pod vedením Helmholtz
Centre for Environmental Research jedním z
osmi partnerů.



PRŮSEČÍKY – nová série v KÚK s odborníkem
FSE

Nová forma spolupráce mezi naší fakultou a Krajskou
knihovnou Ústeckého kraje odstartovala 11. září 2023
prvním diskusním blokem s názvem Průsečíky. Cílem
těchto setkání je hledat společná témata s menšinami,
které jsou nedílnou součástí našeho okolí. První
setkání se zaměřilo na LGBT+ komunitu. Každé druhé
pondělí v měsíci tak diskusní blok doprovodí odborník
či odbornice z FSE UJEP, zejména pak z Katedry
sociální práce, který diskusi zastřeší svým odborným
pohledem. 

Jeden den vysokoškolákem
Pravidelně otevíráme brány studentům středních
škol nejen při oficiálním a celouniverzitním Dni
otevřených dveří a také při pravidelné akci s
názvem Jeden den vysokoškolákem. Ta se u
středoškoláků těší velké oblibě a v loňském roce
jsme museli pro velký zájem přednášky dokonce
přidávat. Loni jsme tak zrealizovali přes 18
přednášek a navštívilo nás více jak 120 žáků
středních škol v 5 dnech. Letos tomu nebude jinak.
Vlastně bude - máme ambici přednášek zrealizovat
ještě více a přivítat tak větší počet našich (snad)
budoucích studentů. Chybět samozřejmě nebudou
ani prohlídky zbrusu novým a moderním
Kampusem UJEP. Sledujte nás, brzy bude program
hotov! 

Czech Envi Thesis
Soutěž Czech Envi Thesis hledá nejlepší studenty
bojující za ochranu přírody napříč vysokými školami v
České republice. Podporuje mladé talenty a
popularizuje výsledky z jejich obhájených baklářských
a diplomových prací, které by rozhodně neměly
skončit zaprášené v šuplíku. Letos pořádáme už pátý
ročník. https://czechenvithesis.cz/ 

NOVINKY

https://www.fse.ujep.cz/cs/czechenvithesis/
https://www.fse.ujep.cz/cs/12580/zemrela-prof-jirina-jilkova/
https://www.fse.ujep.cz/cs/doc-ing-lenka-slavikova-ph-d/


Rozhovory bez taláru nového rektora UJEP
Rubrika Rozhovory bez taláru má za úkol představit
významné osobnosti naší univerzity jak z pracovního,
tak z osobního pohledu. Moderátorem tohoto seriálu
je sám rektor UJEP Jaroslav Koutský.
Prvním hostem nového rektora se stal profesor
Michal Koleček z Fakulty umění a designu UJEP.
Celý rozhovor si můžete poslechnout v podcastu
Rozhovory bez taláru, a to buď na Spotify, nebo
SoundCloud. 

NOVINKY
Eva Pavlová zaštítí Sociální kliniku na FSE 

Naše fakulta, Národní institut pro děti a rodinu a Krajský
soud v Ústí n. L. slavnostně otevřou Sociální kliniku dne 10.
října 2023 od 9. 30 hodin v prostorách Kampusu UJEP,
Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem.
Součástí Sociální kliniky UJEP bude i Laboratoř sociální
práce, která bude první svého druhu v České republice. 

Co sociální klinika a laboratoř přinesou? 
Sociální klinika FSE UJEP v Ústeckém kraji bude přinášet
konkrétní podporu a řešení pro ohrožené děti a rodiny v
oblasti. V kombinaci s komplexním přístupem, výzkumem a
spoluprací s komunitou by sociální klinika mohla přispět k
snižování sociálního vyloučení a zlepšování životních
podmínek obyvatel kraje.

Úkolem laboratoř sociální práce (první v České republice)
bude definovat a ověřovat nástroje (metody a techniky) pro
práci s ohroženými dětmi a jejich rodinami za účelem
naplňování jejich potřeb podle věku a oblastí, ve kterých
potřebují podpořit (inspirace https://raisingchildren.net.au/).

https://www.fse.ujep.cz/cs/13821/karlovarsky-kraj-pokracuje-ve-spolupraci-s-vysokoskolaky/
https://raisingchildren.net.au/


ING. JAN MACHÁČ, PH.D.

STUDENTI KRRVS

Excelentní výzkumník, vědec a neúnavný propagátor vědy, převážně v oblasti
environmentální ekonomie. To a mnohem více je náš kolega Ing. Jan Macháč,
Ph.D., který kolem sebe buduje nejen multioborový vědecký tým českých i
zahraničních expertů, ale také nezapomíná na občanské komunity a zlepšení
životního prostředí pro všechny

MGR. ALEXANDRA PETRŮ

Bojovnice za práva všech, kteří za ně sami bojovat nemohou, inspirativní pedagožka
a sociální pracovnice Mgr. Alexandra Petrů si pro své aktivity, které dělají ze světa
lepší místo, naštěstí vybrala FSE UJEP. Profesní zaměření na ohrožené děti z ní
udělalo mimo jiné průkopnici školské sociální práce a spoluzakladatelku Sociální
kliniky na FSE UJEP.

SÍŇ SLÁVY

Naši studenti v rámci předmětu Integrovaná regenerace
měst natáčí dokumentární filmy, na kterých se přiučí
filmovému řemeslu, ale zároveň propojí veškeré znalosti,
které získávají při studiu. Studenti při tvorbě zažívají velké
napětí a už druhým rokem se s nimi scházíme při premiéře
filmu. FILM ke shlédnutí.

AULA JIŘINY JÍLKOVÉ
V den prvního výročí úmrtí prof. Jiřiny
Jílkové ( † 21.6.2022) jsme slavnostně
otevřeli Aulu Jiřiny Jílkové, abychom tak
uctili památku ženy, která byla nedílnou
součástí naší fakulty i univerzity a velkou
měrou se zasloužila o její rozvoj.

https://www.fse.ujep.cz/cs/kema-bruhova-foltynova-hana/
https://www.fse.ujep.cz/cs/14846/prof-jirina-jilkova-byla-ocenena-za-mimoradny-prinos-pro-rozvoj-regionu-in-memoriam/
https://www.fse.ujep.cz/cs/14708/vitezna-prace-letosni-czech-envi-thesis-se-zabyva-greenwashingem/
https://www.youtube.com/watch?v=Sjt42eX3W2Y&t=4s
https://www.fse.ujep.cz/cs/doc-ing-lenka-slavikova-ph-d/


Dny restorativní justice
Dne 20.11.2023 se ve spolupráci s Probační a mediační službou
Ústí nad Labem koná na FSE UJEP Den restorativní justice. V
programu přednášek a seminářů nabídne hlavně zamyšlení nad
spravedlností jako procesem, který má nabídnout zejména
náhradu újmy, převzetí odpovědnosti a reakci na skutečné
potřeby obětí. Tedy zejména napravit narušené vztahy, nikoli jen
trestat. Program bude otevřený i pro ooborníky z praxe, sledujte
proto prosím aktuální informace na webových stránkách a
sociálních sítích FSE.

CO SE CHYSTÁ V ROCE 2023:

Neuroleadership: Jak chápání lidského mozku zlepšuje naši schopnost vést
ostatní?

23. 11. 2023 se uskuteční přednáška Jana Havla Neuroleadership: Jak chápání
lidského mozku zlepšuje naši schopnost vést ostatní? Jan se narodil a žije v Praze.
Vystudoval finance na Vysoké škole ekonomické v Praze, kde následně získal
doktorát v oboru Obecná ekonomická teorie. Později absolvoval General
Management Program na Wharton School na University of Pennsylvania.

Ve věku 21 let spoluzaložil ACTUM Digital, kde od té doby tráví většinu času. Jeho
hlavní zodpovědností je firemní strategie a rozvoj společnosti. Jan má pedagogické
zkušenosti na Vysoké škole ekonomické, University of New York in Prague,
Univerzitě Karlově, Cevro Institutu a v současné době České zemědělské univerzitě,
kde vyučuje mezinárodní programy v oblasti strategického řízení a strategického
marketingu. Jan je nadšeným maratonským běžcem, bývalým reprezentantem ve
frisbee ultimate, zapřisáhlým nepřítelem centrálního bankovnictví a bývalým
poradcem bankovní rady České národní banky, zastáncem tradice Rakouské školy
ekonomického myšlení, členem boardu Liberálního institutu, Kentico Software a
University of New Yorkin Prague, fanouškem sci-fi a technologií.

6. 10. Noc vědců
10. 10. Otevření sociální kliniky
19. 10. Den modrozelených měst

Dny vysokoškolákem – ochutnávka akademických přednášek pro
studenty středních škol
20. 11. Dny restorativní justice
23. 11. Neuroleadership: Jak chápání lidského mozku zlepšuje
naši schopnost vést ostatní?

Říjen

Listopad

Nabídka je průběžně doplňována, pro aktuální informace 
sledujte WEB a sociální sítě FSE

NĚCO VÍCE O NAŠICH PLÁNOVANÝCH AKCÍCH...



Vážené absolventky, vážení absolventi,

dostáváme se na konec FSE občasníku. Doufáme, že se nám podařilo Vás vtáhnout
myšlenkami zpět do vysokoškolského života a zavzpomínali jste si na časy strávené na FSE. 

Zároveň se na Vás obracíme s žádostí o kontaktování dalších absolventů naší fakulty.
Předejte jim, prosím, informaci o vzniku našeho Klubu Alumni s pozváním mezi jeho členy. 

Podmínkou členství v Klubu je registrace, která probíhá prostřednictvím on-line webové
stránky celouniverzitního klubu absolventů (www.portal.ujep.cz/portal/studium/absolvent).

Pokud Vás zajímá o dění na FSE více - nezapomeňte s námi zůstat v kontaktu na sociálních
sítích nebo na našich webových stránkách. 

Děkujeme, že jste s námi.

ZŮSTAŇTE S NÁMI V KONTAKTU

@FSEUJEP FAKULTA SOCIÁLNĚ EKONOMICKÁ UJEP FSE.UJEP.CZFSE UJEP

Protože diplomem to končit nemusí
Rádi bychom zůstali v kontaktu i po ukončení
vašeho studia. Univerzitní Klub absolventů pro
Vás připravil řadu benefitů – slevy u našich
partnerů, slevy na ubytování na kolejích nebo
třeba zvýhodněná nabídka univerzitního
oblečení. 
Všechny stávající registrace automaticky tyto
benefity získávají také!
Registrace: 
https://myjsmeujep.cz/klub-absolventu/ 

ZÁVĚREČNÁ SLOVA

https://www.instagram.com/fseujep/
https://www.facebook.com/FSE.UJEP
https://www.fse.ujep.cz/cs/
https://www.linkedin.com/company/fseujep/
https://www.fse.ujep.cz/cs/13550/slavnostne-jsme-otevreli-studijni-oddeleni/

